Проект
Собрание депутатов Новоржевского района

РЕШЕНИЕ №

от апреля 2023 года
  (принято на 8 сессии
седьмого  созыва)
         г. Новоржев

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Новоржевского района
от 02.04.2015 №6«Об утверждении Положения
о Почётной грамоте Собрания депутатов
Новоржевского района»

Собрание депутатов Новоржевского района решило:
1.Внести в Положение о Почетной грамоте Собрания депутатов Новоржевского района, утвержденное решением Собрания депутатов Новоржевского района от 2 апреля 2015 года №6 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Собрания депутатов Новоржевского района» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 5 Положения изложить в новой редакции:
«5. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой гражданина на имя председателя Собрания депутатов Новоржевского района направляется характеристика кандидата.
В характеристике обязательно указываются:
1) фамилия, имя, отчество; год рождения;место жительства;
2) основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий);
3)сведения о профессиональном образовании;
4) общий трудовой стаж, стаж работы в данной организации;
5) профессиональные качества, конкретные заслуги и личный вклад гражданина в сферах деятельности, указанных в пункте 3 настоящего положения;
6) сведения о награждениях и поощрениях, полученных ранее.»
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Новоржевского района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Новоржевского района                                                                    Л.М. Трифонова

[bookmark: _GoBack]Глава Новоржевского района                                                          С.О. Пугачева